
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
26 августа 2014 г. № 29 

О внесении изменений в решение Новополоцкого 
городского Совета депутатов от 23 декабря 2013 г. 
№ 232 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 23 декабря 
2013 г. № 232 «О городском бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 25.01.2014, 9/62336; 23.04.2014, 9/63998; 27.05.2014, 
9/64401; 26.06.2014, 9/64893; 25.07.2014, 9/65356) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «815 920 317,0» заменить цифрами «864 920 317,0»; 
1.2. в подпункте 3.1 пункта 3 цифры «815 920 317,0» заменить цифрами 

«864 920 317,0»; 
1.3. в подпункте 3.2 пункта 3 цифры «815 920 317,0» заменить цифрами 

«864 920 317,0»; 
1.4. приложения 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 1 

к решению 
Новополоцкого городского  
Совета депутатов 
23.12.2013 № 232 
(в редакции решения 
Новополоцкого городского 
Совета депутатов 
26.08.2014 № 29)  

Доходы городского бюджета на 2014 год 

Наименование доходов Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел 
Сумма 

(тыс. рублей) 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 613 865 962,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 293 858 611,0
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 208 762 211,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 208 762 211,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 207 019 525,0
Подоходный налог с физических лиц, 
исчисленный c доходов, полученных от 
осуществления предпринимательской 
деятельности 1 1 1 01 02 1 742 686,0
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 85 096 400,0
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 85 096 400,0
Налог на прибыль иных организаций 1 1 2 02 02 85 096 400,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 183 721 196,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 100 177 921,0
Налог на недвижимость на 
незавершенное строительство 1 3 1 07 00 48 686 351,0
Налог на недвижимость на 
незавершенное строительство 1 3 1 07 01 48 686 351,0
Земельный налог  1 3 1 08 00 51 491 570,0
Земельный налог с организаций 1 3 1 08 01 51 397 050,0
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 94 520,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

2 

Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 83 543 275,0
Налог на недвижимость  1 3 2 09 00 83 543 275,0
Налог на недвижимость организаций 1 3 2 09 01 82 696 000,0
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 847 275,0
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 129 481 685,0
Налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) 1 4 1 00 00 112 684 235,0
Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 69 602 798,0
Налог на добавленную стоимость по 
оборотам по реализации товаров (работ, 
услуг), имущественных прав на 
территории Республики Беларусь 1 4 1 10 01 69 602 798,0
Другие налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 43 081 437,0
Налог при упрощенной системе 
налогообложения  1 4 1 12 01 28 572 900,0
Единый налог с индивидуальных 
предпринимателей и иных физических 
лиц 1 4 1 12 02 14 508 537,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 00 00 6 016 769,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 16 00 6 016 769,0
Налог на игорный бизнес 1 4 3 16 01 5 282 769,0
Единый торговый сбор 1 4 3 16 05 4 000,0
Единый налог на вмененный доход 1 4 3 16 06 730 000,0
Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности 1 4 4 00 00 10 780 681,0
Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 208 724,0
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 8 352,0
Сборы за осуществление деятельности 1 4 4 19 01 8 352,0
Налог за добычу (изъятие) природных 
ресурсов 1 4 4 21 00 10 563 605,0
Налог за добычу (изъятие) иных 
природных ресурсов 1 4 4 21 03 10 563 605,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 6 804 470,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 6 804 470,0
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 6 617 388,0
Государственная пошлина за совершение 
юридически значимых действий с 
организаций 1 6 1 30 01 188 940,0
Государственная пошлина за совершение 
юридически значимых действий с 
физических лиц (за исключением 
государственной пошлины за 
предоставление права на охоту) 1 6 1 30 02 1 947 448,0
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на допуск транспортного 
средства к участию в дорожном 
движении с организаций 1 6 1 30 05 1 658 000,0
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на допуск транспортного 
средства к участию в дорожном 
движении с физических лиц 1 6 1 30 06 2 823 000,0
Иные налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 31 00 187 082,0
Курортный сбор 1 6 1 31 04 187 082,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 91 276 220,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

3 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 1 0 00 00 22 207 082,0
Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов 3 1 1 00 00 17 703 100,0
Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 3 1 1 38 00 17 703 100,0
Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 3 1 1 38 01 17 703 100,0
Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 4 503 982,0
Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 4 503 982,0
Дивиденды на доли (акции), находящиеся 
в государственной собственности 3 1 2 39 01 1 395 612,0
Доходы от перечисления части прибыли 
унитарных предприятий, 
государственных объединений 3 1 2 39 03 3 108 370,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 59 818 334,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 5 007 282,0
Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 3 2 1 40 00 1 596 500,0
Арендная плата за пользование 
земельными участками 3 2 1 40 01 1 096 500,0
Плата за право заключения договоров 
аренды земельных участков 3 2 1 40 02 500 000,0
Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 3 2 1 41 00 3 410 782,0
Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду 
капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
переданных в хозяйственное ведение или 
оперативное управление юридических 
лиц 3 2 1 41 02 3 374 882,0
Плата за право заключения договора 
аренды капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
находящихся в государственной 
собственности 3 2 1 41 05 35 900,0
Административные платежи 3 2 2 00 00 11 900,0
Административные платежи 3 2 2 43 00 11 900,0
Поступления средств на выплату 
вознаграждения за исполнение 
государственными служащими 
обязанностей представителя государства 
в хозяйственных обществах, акции (доли 
в уставных фондах) которых находятся в 
государственной собственности  3 2 2 43 05 11 900,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 00 16 058 585,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 3 45 00 36 983,0
Доходы от оказания платных услуг, 
получаемые государственными органами 
(их территориальными органами), 
зачисляемые в бюджеты 3 2 3 45 01 36 983,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

4 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 16 021 602,0
Плата за питание детей, получающих 
дошкольное образование, специальное 
образование на уровне дошкольного 
образования  3 2 3 46 03 10 589 307,0
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов по содержанию 
граждан, находящихся на 
государственном обеспечении 3 2 3 46 05 1 361 060,0
Плата за получение дополнительного 
образования детей и молодежи в 
государственных детских школах 
искусств  3 2 3 46 07 390 525,0
Доходы, поступающие в возмещение 
расходов на коммунальные услуги, 
включая отопление, потребляемую 
электроэнергию и другие услуги, 
эксплуатацию, капитальный и текущий 
ремонт капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
передаваемых в аренду или 
безвозмездное пользование 3 2 3 46 08 2 668 510,0
Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с организацией 
(подготовкой) и проведением аукционов 
и конкурсов по продаже имущества, 
аукционов по продаже права заключения 
договоров аренды капитальных строений 
(зданий, сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
находящихся в государственной 
собственности, отводом и 
государственной регистрацией создания 
земельных участков 3 2 3 46 16 52 200,0
Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 3 2 3 46 30 960 000,0
Доходы от реализации государственного 
имущества, кроме средств от реализации 
принадлежащего государству имущества 
в соответствии с законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 38 740 567,0
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 37 150 567,0
Доходы от приватизации (продажи) 
жилых помещений государственного 
жилищного фонда 3 2 4 47 01 36 700 567,0
Доходы от отчуждения организациями 
(за исключением бюджетных) в процессе 
хозяйственной деятельности имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 4 47 06 450 000,0
Доходы от имущества, конфискованного 
и иным способом обращенного в доход 
государства  3 2 4 48 00 90 000,0
Доходы от реализации (использования) 
иного конфискованного или иным 
способом обращенного в доход 
государства имущества 3 2 4 48 05 90 000,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

5 

Доходы от продажи земельных участков 
в частную собственность гражданам, 
негосударственным юридическим лицам, 
собственность иностранным 
государствам, международным 
организациям 3 2 4 49 00 1 500 000,0
Доходы от продажи земельных участков 
в частную собственность гражданам 3 2 4 49 01 1 500 000,0
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 4 423 974,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 4 423 974,0
Штрафы  3 3 1 51 00 4 423 974,0
Штрафы за нарушение порядка 
использования средств республиканского 
и местных бюджетов либо организации 
государственных закупок товаров (работ, 
услуг) за счет указанных средств 3 3 1 51 03 10 000,0
Штрафы за совершение иных 
административных правонарушений 3 3 1 51 15 4 413 974,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 4 826 830,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 4 826 830,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 200 000,0
Возмещение другого вреда, 
причиненного государственному 
имуществу 3 4 1 52 05 200 000,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 4 626 830,0
Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в 
прошлом году 3 4 1 55 02 3 070 230,0
Плата за размещение (распространение) 
наружной рекламы (рекламы на 
транспортном средстве) 3 4 1 55 19 1 076 600,0
Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 480 000,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 159 778 135,0
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 159 778 135,0
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь  4 3 1 00 00 159 778 135,0
Дотации 4 3 1 60 00 134 270 995,0
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 25 507 140,0
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 25 507 140,0
ВСЕГО доходов           864 920 317,0

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

6 

  Приложение 2 
к решению 
Новополоцкого городского  
Совета депутатов 
23.12.2013 № 232 
(в редакции решения 
Новополоцкого городского 
Совета депутатов 
26.08.2014 № 29)  

Расходы городского бюджета по функциональной классификации расходов 
по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид 
Сумма 

(тыс. рублей) 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 17 485 677,7
Государственные органы общего назначения 01 01 00 13 554 401,4
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 13 221 598,4
Государственные архивы 01 01 07 332 803,0
Резервные фонды 01 09 00 2 078 043,5
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 2 078 043,5
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 432 525,8
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 432 525,8
Межбюджетные трансферты 01 11 00 420 707,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 420 707,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 4 500,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 4 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 21 243 174,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 695 505,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 695 505,0
Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 1 500 000,0
Строительство и архитектура 04 04 02 1 500 000,0
Транспорт 04 05 00 18 790 000,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 13 670 000,0
Городской электрический транспорт 04 05 05 5 120 000,0
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 257 669,0
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 128 600,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 129 069,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 234 521 450,4
Жилищное строительство 06 01 00 38 700 567,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 137 426 241,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 52 356 591,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 6 038 051,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 237 210 710,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 237 210 710,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 42 177 101,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 27 851 325,0
Физическая культура 08 01 01 21 527 325,0
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 08 01 03 6 324 000,0
Культура  08 02 00 14 520 641,0
Культура и искусство 08 02 01 12 627 011,0
Кинематография 08 02 02 740 000,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 153 630,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 296 820 790,0
Дошкольное образование 09 01 00 89 002 540,0
Общее среднее образование 09 02 00 178 815 759,0 
Среднее специальное образование 09 04 00 178 912,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

7 

Дополнительное образование детей и молодежи  09 07 00 15 899 770,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 12 923 809,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 15 262 048,9
Социальная защита 10 01 00 9 527 720,4
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 50 000,0
Молодежная политика 10 04 00 46 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 5 638 328,5
ВСЕГО расходов       864 920 317,0

  
  Приложение 3 

к решению 
Новополоцкого городского  
Совета депутатов 
23.12.2013 № 232 
(в редакции решения 
Новополоцкого городского 
Совета депутатов 
26.08.2014 № 29)  

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 
в соответствии с ведомственной классификацией расходов городского бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Сумма 

(тыс. рублей) 
Горисполком 010 00 00 00 10 193 924,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 10 010 824,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 9 228 924,0
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 8 896 121,0
Государственные архивы 010 01 01 07 332 803,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 781 900,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 781 900,0
В том числе:           
выплата денежного вознаграждения при награждении 
Почетной грамотой, медалью, благодарственным 
письмом Новополоцкого городского Совета 
депутатов и горисполкома, а также присвоении звания 
«Почетный гражданин города»         200 100,0
проведение мероприятий горисполкома         344 900,0
проведение оценки принадлежащих физическим 
лицам зданий и сооружений для исчисления налога на 
недвижимость         15 000,0
расходы на материально-техническое обеспечение 
общественных пунктов         180 000,0
представители государства в акционерных обществах         11 900,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 4 500,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 4 500,0
Национальная экономика 010 04 00 00 128 600,0
Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 128 600,0
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 128 600,0
Образование 010 09 00 00 50 000,0
Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 50 000,0
Учреждение здравоохранения «Новополоцкая 
центральная городская больница» 054 00 00 00 231 410 710,0
Здравоохранение 054 07 00 00 231 410 710,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 231 410 710,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи горисполкома 056 00 00 00 23 746 201,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

8 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 705 585,0
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 705 585,0
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 705 585,0
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 056 08 00 00 14 520 641,0
Культура 056 08 02 00 14 520 641,0
Культура и искусство 056 08 02 01 12 627 011,0
Кинематография 056 08 02 02 740 000,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 153 630,0
Образование 056 09 00 00 8 487 975,0
Дополнительное образование детей и молодежи  056 09 07 00 8 487 975,0
Социальная политика 056 10 00 00 32 000,0
Молодежная политика 056 10 04 00 32 000,0
Отдел образования, спорта и туризма горисполкома 075 00 00 00 257 539 799,0
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 634 150,0
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 634 150,0
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 634 150,0
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 075 08 00 00 21 378 270,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 21 378 270,0
Физическая культура 075 08 01 01 17 054 270,0
Прочие вопросы в области физической культуры и 
спорта 075 08 01 03 4 324 000,0
Образование 075 09 00 00 229 282 815,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 89 002 540,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 119 815 759,0
В том числе учреждение образования «Новополоцкое 
государственное училище олимпийского резерва»         13 055 469,0
Среднее специальное образование 075 09 04 00 178 912,0
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 7 411 795,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 12 873 809,0
Социальная политика 075 10 00 00 6 244 564,0
Социальная защита 075 10 01 00 5 573 164,0
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 671 400,0
В том числе удешевление стоимости путевок в 
детские оздоровительные лагеря         671 400,0
Государственное лечебно-профилактическое 
учреждение «Новополоцкая городская ветеринарная 
станция» 082 00 00 00 695 505,0
Национальная экономика 082 04 00 00 695 505,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 695 505,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 695 505,0
Унитарное коммунальное предприятие по бытовому 
обслуживанию «Новополоцкбыт» 088 00 00 00 640 000,0
Национальная экономика 088 04 00 00 100 000,0
Другая деятельность в области национальной 
экономики 088 04 10 00 100 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 100 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 088 06 00 00 540 000,0
Благоустройство населенных пунктов 088 06 03 00 540 000,0
Дочернее коммунальное унитарное предприятие 
«Управление капитального строительства города 
Новополоцка» 090 00 00 00 107 000 567,0
Национальная экономика 090 04 00 00 1 500 000,0
Промышленность, строительство и архитектура 090 04 04 00 1 500 000,0
Строительство и архитектура 090 04 04 02 1 500 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 090 06 00 00 38 700 567,0
Жилищное строительство 090 06 01 00 38 700 567,0



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

9 

Здравоохранение 090 07 00 00 5 800 000,0
Медицинская помощь населению 090 07 01 00 5 800 000,0
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 090 08 00 00 2 000 000,0
Физическая культура и спорт 090 08 01 00 2 000 000,0
Прочие вопросы в области физической культуры и 
спорта 090 08 01 03 2 000 000,0
Образование 090 09 00 00 59 000 000,0
Общее среднее образование 090 09 02 00 59 000 000,0
КУП «ЖРЭО» 111 00 00 00 27 228 789,2
Органы местного управления и самоуправления 111 01 01 04 329 672,2
Другая общегосударственная деятельность 111 01 10 00 329 672,2
Иные общегосударственные вопросы 111 01 10 03 329 672,2
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 111 06 00 00 26 819 117,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 06 02 00 21 279 517,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 111 06 05 00 5 539 600,0
Социальная политика 111 10 00 00 80 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 111 10 08 00 80 000,0
Управление по труду, занятости и социальной защите 
горисполкома 117 00 00 00 11 887 227,3
Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 2 995 742,4
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 2 985 742,4
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 2 985 742,4
Другая общегосударственная деятельность 117 01 10 00 10 000,0
Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 10 000,0
Социальная политика 117 10 00 00 8 891 484,9
Социальная защита 117 10 01 00 3 954 556,4
В том числе государственное учреждение 
«Новополоцкий территориальный центр социального 
обслуживания населения»         3 954 556,4
Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 50 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 4 886 928,5
В том числе:           
оказание адресной помощи гражданам         2 467 017,0
удешевление питания детям первых двух лет жизни         1 657 917,0
расходы на мероприятия, проводимые общественным 
объединением ветеранов         66 740,0
Производственное коммунальное унитарное 
предприятие «Новополоцкая спецавтобаза» 121 00 00 00 51 316 591,4
Общегосударственная деятельность 121 01 00 00 200 000,0
Другая общегосударственная деятельность 121 01 10 00 200 000,0
Иные общегосударственные вопросы 121 01 10 03 200 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 121 06 00 00 51 116 591,4
Благоустройство населенных пунктов 121 06 03 00 51 116 591,4
ПКУП «Новополоцкводоканал» 122 00 00 00 700 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 122 06 00 00 700 000,0
Благоустройство населенных пунктов 122 06 03 00 700 000,0
Коммунальное спортивное унитарное предприятие 
«Хоккейный клуб «Химик»  165 00 00 00 4 473 055,0
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 165 08 00 00 4 473 055,0
Физическая культура и спорт 165 08 01 00 4 473 055,0
Физическая культура 165 08 01 01 4 473 055,0
Финансовый отдел горисполкома 400 00 00 00 135 575 197,6
Общегосударственная деятельность 400 01 00 00 110 953,6
Другая общегосударственная деятельность 400 01 10 00 110 953,6
Иные общегосударственные вопросы 400 01 10 03 110 953,6



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2014, 9/66010 

10 

Национальная экономика 400 04 00 00 18 819 069,0
Транспорт 400 04 05 00 18 790 000,0
Автомобильный транспорт 400 04 05 01 13 670 000,0
Городской электрический транспорт 400 04 05 05 5 120 000,0
Другая деятельность в области национальной 
экономики 400 04 10 00 29 069,0
Прочие отрасли национальной экономики 400 04 10 05 29 069,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 400 06 00 00 116 645 175,0
Жилищно-коммунальное хозяйство  400 06 02 00 116 146 724,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 400 06 05 00 498 451,0
Боровухский поселковый исполнительный комитет 401 00 00 00 420 707,0
Общегосударственная деятельность 401 01 00 00 420 707,0
Межбюджетные трансферты 401 01 11 00 420 707,0
Трансферты бюджетам других уровней 401 01 11 01 420 707,0
Новополоцкая городская организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 14 000,0
Социальная политика 691 10 00 00 14 000,0
Молодежная политика 691 10 04 00 14 000,0
Прочие отделы горисполкома, организации 999 00 00 00 2 078 043,5
Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 2 078 043,5
Резервные фонды 999 01 09 00 2 078 043,5
Резервные фонды органов местного управления и 
самоуправления 999 01 09 04 2 078 043,5
ВСЕГО расходов         864 920 317,0». 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Дурнов
  


